
Abteilung Match-Leistungssport 
 
 
 
ZHSV Nachwuchs erzielten im Baselbiet höchste 
Dreistellungsresultate 300 m 
   

Im Baselbiet fand der 56. 4-Kantonematch auf den Schiessanlagen Sissach und Zunzgen 
statt. An diesem Grossanlass nahmen 76 Gewehr – und 43 Pistolenschiesssportler teil. 
Schwache Beteiligung von Fribourg mit nur 10 Gewehr – und einem Pistolenschütze.  
 

Die Schiessbedingungen präsentierten sich von der besten Seite und so konnten hohe 
Resultate erwartet werden. Im Dreistellungswettkampf 3x20 Sport startete Rolf Hodel(LU) mit 
guten Kniendpassen (96/97), konnte stehend den Vorsprung ins Ziel retten und siegte einen 
Punkt vor Kevin Progin (FR), welcher für Fribourg den einzigen Podestplatz in der 
Einzelwertung ergatterte. Thomas Kohler rettete die Baselbieter Ehre und wurde Dritter. Im 
Teamwettkampf siegten die Luzerner mit grossem Vorsprung vor dem Team der Baselbieter.  
 

Beim Dreistellungswettkampf 3x20 Nachwuchs war die jüngste Teilnehmerin Lina Kowalski  
(BL) lange in Führung (kn 197, lg 200) fiel dann jedoch im Stehendteil auf den 4. Rang zurück. 
Gewonnen wurde der Wettkampf von Ramona Bearth (ZH) vor ihrer Schwester Christine. 
Ausschlaggebend in diesem Schwesterduell war die Stehendposition, in welchem  
Ramona mit 188 zu 183 die Nase klar vorn hatte. Sascha Dünki (ZH) erreichte das gleiche 
Resultat wie Christine Bearth, wurde jedoch mit 12 gegenüber 22 Innenzehner klar auf Rang 3 
verwiesen. Im Teamwettkampf dominierte ZH 1 mit 1700 P. Sie erzielten 13 P. mehr als die 
Luzerner Siegergruppe im Elitefeld mit 1700 zu 1887 P. Ramona Bearth wäre auch mit 579 
Dreistellungspunkten beste im Elitefeld gewesen. 
 

Die Disziplin mit den meisten Teilnehmern war der Zweistellungsmatch Standardgewehr. Mit 8 
Punkten Vorsprung siegte Timo Studer (LU) mit 590 Punkten souverän. Dahinter erreichte 
Christof Carigiet (ZH) den 2. Rang, indem er Routinier Erwin Stalder (LU) in der letzten 
Kniendpasse um einen Punkt noch abfangen konnte. Auch den Teamwettkampf konnten die 
Luzerner vor den beiden Zürcher Teams gewinnen.  
 

Beim Zweistellungsmatch Ordonnanz siegte mit 544 P. MartinJäggi (LU). Mit einer hohen 
letzten Knieendpasse von 95 P. konnte er den Wettkampf noch für sich entscheiden. Dahinter 
klassierte sich Ernst Gyr (ZH), mit 541 P. Er erzielte liegend mit 281 P. ein hohes Resultat. 
Dritter wurde Stefan Baumann (ZH) mit 539 P. Im Teamwettkampf klassierten sich bei den 
Kantonen Zürich und Luzern die zweiten Mannschaften mit den Rängen 1 und 2 besser als die 
beiden ersten Teams.  
 

Auf der Pistole 50 m Distanz A-Match gewann Andy Vera Martin (ZH) mit sechs soliden Passen 
und 533 Totalpunkten. Die beiden Baselbieter Markus Dietrich und Adrian Meier erreichten mit 
530 und 520 Punkten den 2. und 3. Rang. Gewonnen wurde der Teamwettkampf von Zürich mit 
vier Punkten Vorsprung auf BL.  
  

Im Pistole B-Match auf die 50 m Distanz gelang Philipp Wild (BL) ein Exploit. Mit 567 Punkten 
und dank der besseren letzten Passe gewann er den Einzelwettkampf für sich. Walter Arnold 
(LU) blieb ihm bis zum Schluss auf den Fersen, musste sich jedoch mit Platz zwei begnügen. 
Mit nur zwei Punkten Rückstand wurde Renato Kissling (ZH) Dritter. Den Teamwettkampf 
gewannen die Zürcher souverän mit einer guten Mannschaftsleistung von 1682. Zweiter wurde 
das Team Luzern.  
 

 
 
 



Im Pistole C-Match auf der 25 m Distanz siegte Martin Luchsinger (LU) mit rekordverdächtigen 
583 Punkten. Elf Punkte zurück wurde Marc Wirth (ZH) Zweiter – er lag nach dem Präzisionsteil 
mit Luchsinger noch gleichauf. Punktgleich mit Luchsinger, jedoch mit weniger Innenzehnern, 
erreichte Andy Schweizer (LU) den dritten Rang. In der Teamwertung siegten die Zürcher 
knapp mit einem Punkt vor den Luzernern.   
 

Im Pistole C-Match Nachwuchs war es eine Angelegenheit zwischen Zürich und Baselland, weil 
weder LU noch FR ein Nachwuchsteam stellen konnte. Den Einzelwettkampf gewann Stefan 
Amacker (ZH) klar mit 18 P. Vorsprung auf die Baselbieterin Ramona Roppel. Im  Teamwett-
kampf gewannen die Baselbieter deutlich vor Zürich mit 1612 zu 1572 P.  
 
MH/hb  



 
 

 

 
300m 3x20 U26: 

1. Ramona Beart, ZH 
2. Christine Bearth, ZH     3. Sascha Dünki, ZH 

 

 
G300, 2x30 Stagw: 

1. Timo Studer, LU 
2. Christof Cargiet, ZH     3. Erwin Stalder, LU 

 

 
G300 2x30 Armeegw 2x30: 

1. Martin Jäggi, LU 
2. Ernst Gyr, ZH     3. Stefan Baumann, LU 

 

 
ZHSV Siegerteam G300 Armeegw 2x30 

 
P25 C-Match: 

1. Martin Luchsinger, LU 
2. Marc Wirth, ZH     3. Andy Schweizer, LU 

 

 
P50 A-Match: 

1. Andy Vera Martin, ZH 
2. Markus Dietrich, BL     3. Adrian Meier, BL 

 

 
ZHSV Siegerteam P50-A-Match 

 

 
P25 NW C-Match: 

1. Stefan Amacker, ZH 
2. Ramona Roppel, BL     3. Elija Bächler, BL 

 



 
56. Vier-Kantone-Match in Baselland 
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Baselland - Zürich- Luzern - Fribourg 
 
 

                                  
 
 

 

RANGLISTEN 
 

GEWEHR 300m 
PISTOLE 50/25m 

 
 
 

Samstag, 28. April 2018 
 

in Sissach & Zunzgen BL 
 
 

Organisation: 
 

KSG BL / MSV BL 
 

Gesamtleitung: 
W. Schütz & Ch. Zaugg 

 
Ranglisten: 

Alfred Brodbeck, abrodbeck@datacomm.ch  



A) TEILNEHMER

Gewehr 300m ZH LU FR BL TOTAL

Freigewehr Elite 3x20 7 5 1 3 16
Freigewehr NW 3x20 6 3 9
Standardgewehr 2x30 9 7 6 6 28
Ordonnanz 2x30 6 7 3 7 23

Gewehr Total: 28 19 10 19 76

Pistole 

50m A-Match 3 4 5 12
50m B-Match 3 3 3 9
25m C-Match Elite 6 6 1 3 16
25m C-Match NW 3 3 6

Pistole Total: 15 13 1 14 43

GESAMT: 43 32 11 33 119

STATISTIK

 
 
 

B) PODESTPLÄTZE

Gewehr 300m 1. 2. 3. 1. 2. 3.

Freigewehr Elite 3x20 LU FR BL LU BL ZH
Freigewehr NW 3x20 ZH ZH ZH ZH ZH BL
Standardgewehr 2x30 LU ZH LU LU ZH ZH
Ordonnanz 2x30 LU ZH ZH ZH LU FR

Pistole 

50m A-Match ZH BL BL ZH BL LU
50m B-Match BL LU ZH ZH LU BL
25m C-Match Elite LU ZH LU ZH LU BL
25m C-Match NW ZH BL BL BL ZH

Anzahl Podest pro Kanton: 1. 2. 3. Total 1. 2. 3. Total GESA MT:

ZÜRICH: 3 4 3 10 5 3 2 10 20

LUZERN: 4 1 2 7 2 3 1 6 13

BASELLAND: 1 2 3 6 1 2 3 6 12

FRIBOURG: 0 1 0 1 0 0 1 1 2

8 8 8 24 8 8 7 23

Einzelwettkampf Mannschaftswettkampf

 

 



Rang Name Jg. Team kn kn Z-T lie lie Z-T st st Z-T Total IZ DS

1. HODEL Rolf 86 LU-1 96 97 193 99 100 199 93 91 184 576 15 9.600   

2. PROGIN Kevin 90 FR-1 93 95 188 99 100 199 94 94 188 575 17 9.583   

3. KOHLER Thomas 67 BL-1 97 94 191 98 100 198 90 92 182 571 20 9.517   

4. HOMBERGER René 88 ZH-1 98 91 189 98 98 196 90 96 186 571 14 9.517   

5. FEUSI Marcel 72 ZH-2 90 92 182 99 99 198 91 89 180 560 13 9.333   

6. BUCHER Peter 66 LU-1 96 95 191 95 95 190 86 92 178 559 6 9.317   

7. FREIMÜLLER Ernst 64 ZH-1 95 92 187 98 92 190 88 93 181 558 8 9.300   

8. ITIN Roger 68 BL-1 98 97 195 100 99 199 84 77 161 555 14 9.250   

9. SCHMID Othmar 93 LU-1 92 93 185 98 96 194 84 89 173 552 5 9.200   

10. BRAUCHLI Ueli 55 ZH-2 87 91 178 95 99 194 83 85 168 540 7 9.000   

11. BURRI Rahel 87 ZH-2 89 89 178 91 90 181 84 90 174 533 7 8.883   

12. HÜNENBERGER Fred. 60 BL-1 85 88 173 96 95 191 83 85 168 532 9 8.867   

13. RÖTHLIN Urs 84 LU-2 91 90 181 96 94 190 84 76 160 531 7 8.850   

14. BRÜNDLER Peter 52 LU-2 88 93 181 96 96 192 72 75 147 520 10 8.667   

15. WOLF Beat 73 ZH-1 86 88 174 95 82 177 83 76 159 510 6 8.500   

16. RUEGG Heinz 62 ZH-E 88 81 169 92 96 188 50 78 128 485 2 8.083   

Einzelrangliste 300m Freigewehr Elite 3x20

 
 
 

Rang Mannschaft Name kn lie st Gesamt

1. LU-1 HODEL Rolf 193 199 184 576
BUCHER Peter 191 190 178 559
SCHMID Othmar 185 194 173 552

569 583 535 1687

2. BL-1 KOHLER Thomas 191 198 182 571
ITIN Roger 195 199 161 555
HÜNENBERGER Fred. 173 191 168 532

559 588 511 1658

3. ZH-1 HOMBERGER René 189 196 186 571
FREIMÜLLER Ernst 187 190 181 558
WOLF Beat 174 177 159 510

550 563 526 1639

4. ZH-2 FEUSI Marcel 182 198 180 560
BRAUCHLI Ueli 178 194 168 540
BURRI Rahel 178 181 174 533

538 573 522 1633

Mannschaftsrangliste 300m Freigewehr Elite 3x20

 
 



Rang Name Jg. Team kn kn Z-T lie lie Z-T st st Z-T Total IZ DS

1. BEARTH Ramona 97 ZH-1 95 98 193 99 99 198 95 93 188 579 18 9.650  

2. BEARTH Christine 95 ZH-1 97 96 193 100 99 199 93 90 183 575 22 9.583  

3. DÜNKI Sascha 97 ZH-2 96 97 193 98 98 196 90 96 186 575 12 9.583  

4. KOWALSKI Lina 2001 BL-1 97 100 197 100 100 200 87 86 173 570 17 9.500  

5. HÄSLER Christoph 96 ZH-2 94 97 191 97 99 196 88 85 173 560 18 9.333  

6. OCHSNER Roman 95 ZH-1 87 90 177 97 96 193 90 86 176 546 10 9.100  

7. MEIER Urs 97 ZH-2 93 88 181 99 96 195 73 82 155 531 12 8.850  

8. BRODBECK Pascal 95 BL-1 85 87 172 95 92 187 79 69 148 507 5 8.450  

9. STAMMBACH Sander 96 BL-1 91 84 175 89 93 182 67 74 141 498 3 8.300  

Einzelrangliste 300m Freigewehr Nachwuchs 3x20

Rang Mannschaft Name kn lie st Gesamt

1. ZH-1 BEARTH Ramona 193 198 188 579
BEARTH Christine 193 199 183 575
OCHSNER Roman 177 193 176 546

563 590 547 1700

2. ZH-2 DÜNKI Sascha 193 196 186 575
HÄSLER Christoph 191 196 173 560
MEIER Urs 181 195 155 531

565 587 514 1666

3. BL-1 KOWALSKI Lina 197 200 173 570
BRODBECK Pascal 172 187 148 507
STAMMBACH Sander 175 182 141 498

544 569 462 1575

Mannschaftsrangliste 300m Freigewehr Nachwuchs 3x20

 
 

Rang Name Jg. Team 10 20 30 Z-T 10 20 30 Z-T TOTAL IZ DS

1. STUDER Timo 82 LU-1 98 99 100 297 97 99 97 293 590 19 9.833  

2. CARIGIET Christof 65 ZH-1 98 95 98 291 97 96 98 291 582 17 9.700  

3. STALDER Erwin 56 LU-1 98 95 99 292 96 97 96 289 581 23 9.683  

4. WETTSTEIN Michael 91 ZH-2 99 100 98 297 92 99 93 284 581 21 9.683  

5. PFALLER Toni 69 ZH-1 94 99 98 291 96 96 96 288 579 22 9.650  

6. OCHSNER Marcel 66 ZH-1 97 96 97 290 97 97 93 287 577 16 9.617  

7. FESSLER Beat 68 LU-1 96 97 98 291 92 95 95 282 573 15 9.550  

8. NAY Christoph 72 ZH-2 98 96 99 293 92 93 95 280 573 13 9.550  

9. STÄHLI Peter 60 BL-2 95 95 96 286 94 96 96 286 572 13 9.533  

10. HORRAS Marlon 82 BL-1 97 99 94 290 91 94 93 278 568 17 9.467  

11. ODERMATT Toni 58 LU-2 94 96 99 289 94 88 97 279 568 13 9.467  

12. GRÜTER Franz 60 LU-2 95 96 99 290 88 92 96 276 566 10 9.433  

13. BRODBECK Andreas 57 BL-1 96 94 96 286 90 90 95 275 561 10 9.350  

14. HENGARTNER Rolf 68 ZH-2 97 98 97 292 85 92 91 268 560 15 9.333  

15. SCHNEIDER Nicolas 64 FR-1 97 95 96 288 87 92 93 272 560 3 9.333  

Einzelrangliste 300m Standardgewehr 2x30
l i e g e n d k n i e n d

 



Rang Name Jg. Team 10 20 30 Z-T 10 20 30 Z-T TOTAL IZ DS

Einzelrangliste 300m Standardgewehr 2x30
l i e g e n d k n i e n d

16. JERMANN Jörg 75 BL-1 95 99 97 291 87 86 94 267 558 13 9.300  

17. VON KÄNEL Heinz 60 ZH-3 96 92 93 281 93 88 92 273 554 7 9.233  

18. DOBMANN Andreas 59 LU-E 96 93 95 284 88 92 89 269 553 13 9.217  

19. RIEDER Max 46 BL-2 93 93 96 282 93 88 90 271 553 5 9.217  

20. MATTER Walter 82 LU-2 96 93 96 285 89 88 90 267 552 10 9.200  

21. MÜLLER Daniela 62 BL-2 96 94 97 287 90 85 88 263 550 8 9.167  

22. SOLLBERGER Martin 71 ZH-3 90 92 95 277 93 89 90 272 549 8 9.150  

23. MANGOLD Gert 63 FR-1 95 96 94 285 92 86 85 263 548 7 9.133  

24. REMY Bernard 68 FR-1 94 97 96 287 84 87 89 260 547 7 9.117  

25. MORF Stephan 70 ZH-3 94 93 98 285 90 84 87 261 546 6 9.100  

26. MONNEY Olivier 82 FR-2 95 92 97 284 80 80 85 245 529 6 8.817  

27. CURTY Olivier 68 FR-2 94 96 90 280 79 86 83 248 528 4 8.800  

28. SAUTEUR Patrice 55 FR-2 95 96 97 288 82 81 75 238 526 10 8.767  

 

Rang Mannschaft Name liegend kniend Gesamt

1. LU-1 STUDER Timo 297 293 590
STALDER Erwin 292 289 581
FESSLER Beat 291 282 573

880 864 1744

2. ZH-1 CARIGIET Christof 291 291 582
PFALLER Toni 291 288 579
OCHSNER Marcel 290 287 577

872 866 1738

3. ZH-2 WETTSTEIN Michael 297 284 581
NAY Christoph 293 280 573
HENGARTNER Rolf 292 268 560

882 832 1714

4. BL-1 HORRAS Marlon 290 278 568
BRODBECK Andreas 286 275 561
JERMANN Jörg 291 267 558

867 820 1687

5. LU-2 ODERMATT Toni 289 279 568
GRÜTER Franz 290 276 566
MATTER Walter 285 267 552

864 822 1686

6. BL-2 STÄHLI Peter 286 286 572
RIEDER Max 282 271 553
MÜLLER Daniela 287 263 550

855 820 1675

7. FR-1 SCHNEIDER Nicolas 288 272 560
MANGOLD Gert 285 263 548
REMY Bernard 287 260 547

860 795 1655

8. ZH-3 VON KÄNEL Heinz 281 273 554
SOLLBERGER Martin 277 272 549
MORF Stephan 285 261 546

843 806 1649

9. FR-2 MONNEY Olivier 284 245 529
CURTY Olivier 280 248 528
SAUTEUR Patrice 288 238 526

852 731 1583

Mannschaftsrangliste 300m Standardgewehr

 



Rang Name Jg. Team 10 20 30 Z-T 10 20 30 Z-T TOTAL IZ DS

1. JÄGGI Martin 62 LU-1 90 97 90 277 85 87 95 267 544 8 9.067  

2. GYR Ernst 51 ZH-2 94 93 94 281 88 87 85 260 541 10 9.017  

3. BAUMANN Stefan 65 ZH-1 91 93 93 277 88 87 87 262 539 10 8.983  

4. BIERI Hans 69 LU-2 88 96 93 277 88 87 87 262 539 7 8.983  

5. GRÜTER Franz 62 ZH-1 89 92 91 272 93 89 84 266 538 6 8.967  

6. GACHET Gilbert 49 FR-1 91 91 91 273 90 83 91 264 537 5 8.950  

7. YERLY Stéphane 74 FR-1 90 91 92 273 84 88 89 261 534 5 8.900  

8. GIEZENDANNER Ueli 62 ZH-2 92 93 93 278 86 84 84 254 532 7 8.867  

9. WICKI Walter 66 LU-2 93 91 92 276 88 82 84 254 530 9 8.833  

10. GRUN Manuela 80 BL-1 89 91 89 269 86 80 89 255 524 6 8.733  

11. MARFURT Isidor 54 LU-2 92 89 91 272 86 85 80 251 523 3 8.717  

12. SPÜHLER Martin 53 ZH-2 94 93 85 272 83 80 87 250 522 7 8.700  

13. KÄSERMANN Hansjörg 57 BL-1 76 87 93 256 89 86 91 266 522 6 8.700  

14. AESCHI Roger 88 BL-2 89 87 88 264 87 81 89 257 521 6 8.683  

15. MÜHLEMANN Andreas 91 LU-1 91 90 89 270 80 83 88 251 521 5 8.683  

16. WIGGER Pius 71 LU-E 96 95 93 284 82 75 78 235 519 9 8.650  

17. THOMMEN Gottfried 65 BL-2 93 93 96 282 83 74 79 236 518 6 8.633  

18. PACHE Jean-Claude 62 FR-1 91 92 82 265 83 82 84 249 514 7 8.567  

19. SCHWEIZER Sandrina 82 BL-2 88 91 85 264 80 86 83 249 513 4 8.550  

20. EMMENEGGER Erwin 78 LU-1 90 89 92 271 75 72 90 237 508 2 8.467  

21. FREY Hanspeter 65 BL-E 83 87 91 261 82 76 84 242 503 4 8.383  

22. BAUMGARTNER Bruno 65 ZH-1 92 89 93 274 77 72 78 227 501 5 8.350  

23. KLICINOVIC Iwan 76 BL-1 92 88 90 270 76 78 75 229 499 4 8.317  

300m Einzelrangliste Ordonnanz 2x30
l i e g e n d k n i e n d

 

Rang Mannschaft Name liegend kniend Gesamt

1. ZH-2 GYR Ernst 281 260 541
GIEZENDANNER Ueli 278 254 532
SPÜHLER Martin 272 250 522

831 764 1595

2. LU-2 BIERI Hans 277 262 539
WICKI Walter 276 254 530
MARFURT Isidor 272 251 523

825 767 1592

3. FR-1 GACHET Gilbert 273 264 537
YERLY Stéphane 273 261 534
PACHE Jean-Claude 265 249 514

811 774 1585

4. ZH-1 BAUMANN Stefan 277 262 539
GRÜTER Franz 272 266 538
BAUMGARTNER Bruno 274 227 501

823 755 1578

300m Mannschaftsrangliste Ordonnanz 2x30

 



Rang Mannschaft Name liegend kniend Gesamt

300m Mannschaftsrangliste Ordonnanz 2x30

 
5. LU-1 JÄGGI Martin 277 267 544

MÜHLEMANN Andreas 270 251 521
EMMENEGGER Erwin 271 237 508

818 755 1573

6. BL-2 AESCHI Roger 264 257 521
THOMMEN Gottfried 282 236 518
SCHWEIZER Sandrina 264 249 513

810 742 1552

7. BL-1 GRUN Manuela 269 255 524
KÄSERMANN Hansjörg 256 266 522
KLICINOVIC Iwan 270 229 499

795 750 1545  
 

______________________________________ 
 

Rang Name Jg. Team 10 20 30 Z-T 40 50 60 Z-T TOTAL IZ

1. VERA MARTIN Andy 81 ZH-1 86 91 91 268 88 92 85 265 533 8

2. DIETRICH Markus 71 BL-1 90 89 87 266 87 90 87 264 530 1

3. MEIER Adrian 80 BL-1 89 89 87 265 82 86 87 255 520 5

4. BIRRER Pirmin 84 LU-1 80 90 89 259 79 85 92 256 515 5

5. SCHUDEL Kevin 87 ZH-1 87 76 90 253 86 86 90 262 515 3

6. MASUCCI Alessandro 68 LU-2 90 77 82 249 88 82 90 260 509 4

7. SCHNEIDER Hermann 58 BL-2 81 90 79 250 86 83 81 250 500 8

8. GREMINGER Daniel 69 ZH-1 82 81 87 250 87 78 85 250 500 4

9. PLATTNER Florian 95 BL-1 83 85 79 247 85 80 82 247 494 3

10. ZAUGG Christian 56 BL-2 85 81 83 249 76 91 77 244 493 4

11. WIDMER Michael 97 LU-1 85 85 83 253 77 81 81 239 492 2

12. HELL Michael 85 LU-1 63 78 80 221 76 81 81 238 459 3

50m Einzelrangliste Pistole A-Match 

 

Rang Mannschaft Name 10-30 40-60 Gesamt

1. ZH-1 VERA MARTIN Andy 268 265 533
SCHUDEL Kevin 253 262 515
GREMINGER Daniel 250 250 500

771 777 1548

2. BL-1 DIETRICH Markus 266 264 530
MEIER Adrian 265 255 520
PLATTNER Florian 247 247 494

778 766 1544

3. LU-1 BIRRER Pirmin 259 256 515
WIDMER Michael 253 239 492
HELL Michael 221 238 459

733 733 1466

50m Mannschaftsrangliste Pistole A - Match

 



Rang Name Jg. Team 10 20 30 Z-T 10 20 30 Z-T TOTAL

1. WILD Philipp 80 BL-1 94 96 95 285 90 97 95 282 567

2. ARNOLD Walter 53 LU-1 95 94 95 284 96 95 92 283 567

3. KISSLING Renato 63 ZH-1 93 94 98 285 94 94 92 280 565

4. BACHERACH Markus 60 ZH-1 97 92 95 284 92 94 93 279 563

5. SCHWEIZER Hannelore 57 LU-1 91 94 93 278 95 94 89 278 556

6. KURMANN René 67 ZH-1 92 96 95 283 89 92 90 271 554

7. WIDMER Markus 60 LU-1 92 91 95 278 91 89 80 260 538

8. LÜSCHER Martin 68 BL-1 84 86 94 264 90 91 88 269 533

9. DI VENERE Giusepppe 68 BL-1 88 87 86 261 91 82 92 265 526

4969

50m  Einzelrangliste Pistole B-Match 

P r ä z i s i o n S e r i e f e u e r

B-Match Reihenfolge bei Punktgleichheit: letzte, zweitletzte usw. Passe
 

Rang Mannschaft Name Präz. Serie Gesamt

1. ZH-1 KISSLING Renato 285 280 565
BACHERACH Markus 284 279 563
KURMANN René 283 271 554

852 830 1682

2. LU-1 ARNOLD Walter 284 283 567
SCHWEIZER Hannelore 278 278 556
WIDMER Markus 278 260 538

840 821 1661

3. BL-1 WILD Philipp 285 282 567
LÜSCHER Martin 264 269 533
DI VENERE Giusepppe 261 265 526

810 816 1626

50m Mannschaftsrangliste Pistole B - Match

 

Rang Name Jg. Team 10 20 30 Z-T 10 20 30 Z-T TOTAL IZ

1. AMACKER Stefan 99 ZH-1 94 97 96 287 92 92 97 281 568 15

2. ROPPEL Ramona 2001 BL-1 91 92 92 275 92 91 92 275 550 8

3. BÄCHLER Elja 2002 BL-1 94 91 90 275 83 90 90 263 538 6

4. STERN Benjamin 99 ZH-1 88 92 90 270 87 88 91 266 536 9

5. MARKOVIC Marko 99 BL-1 82 87 81 250 94 93 87 274 524 11

6. VERGINÉ Luca 98 ZH-1 76 77 84 237 85 73 73 231 468 3

25m Einzelrangliste Pistole C-Match Nachwuchs
P r ä z i s i o n S c h n e l l f e u e r

 

Rang Mannschaft Name Präz. Schnell Gesamt

1. BL-1 ROPPEL Ramona 275 275 550
BÄCHLER Elja 275 263 538
MARKOVIC Marko 250 274 524

800 812 1612

2. ZH-1 AMACKER Stefan 287 281 568
STERN Benjamin 270 266 536
VERGINÉ Luca 237 231 468

794 778 1572

25m Mannschaftsrangliste Pistole C - Match Nachwuch s

 



Rang Name Jg. Team 10 20 30 Z-T 10 20 30 Z-T TOTAL IZ

1. LUCHSINGER Martin 76 LU-2 96 97 96 289 98 99 97 294 583 11

2. WIRTH Marc 69 ZH-1 96 98 95 289 96 95 92 283 572 21

3. SCHWEIZER Andy 55 LU-1 93 98 89 280 96 100 96 292 572 15

4. RENER Rudi 62 ZH-1 93 93 93 279 95 97 96 288 567 21

5. KYM Joel 2000 BL-1 91 92 95 278 97 95 96 288 566 11

6. KRAUER Stephan 58 LU-1 92 91 92 275 94 96 98 288 563 12

7. BIRRER Corinne 88 LU-2 97 94 94 285 94 91 92 277 562 7

8. KRAUER Ueli 92 LU-1 95 96 94 285 94 90 92 276 561 11

9. BATTKU Manuela 66 ZH-1 95 97 93 285 98 93 82 273 558 10

10. AMBROSINI Sanzio 70 FR-1 90 96 89 275 93 95 93 281 556 9

11. WEHRLI Silas 99 BL-1 90 93 93 276 92 93 95 280 556 9

12. SCHAUB Adrian 97 BL-1 93 82 87 262 96 99 98 293 555 19

13. MERKI Daniela 87 ZH-2 91 89 95 275 93 93 93 279 554 10

14. LASRY Myriam 82 ZH-2 88 92 91 271 91 88 92 271 542 4

15. SCHULTHESS Simon 99 LU-2 90 84 88 262 92 82 90 264 526 5

16. GREMINGER Mirjam 76 ZH-2 78 82 78 238 89 94 93 276 514 4

25m Einzelrangliste Pistole C-Match Elite 
P r ä z i s i o n S c h n e l l f e u e r

 
 
 

Rang Mannschaft Name Präz. Schnell Gesamt

1. ZH-1 WIRTH Marc 289 283 572
RENER Rudi 279 288 567
BATTKU Manuela 285 273 558

853 844 1697

2. LU-1 SCHWEIZER Andy 280 292 572
KRAUER Stephan 275 288 563
KRAUER Ueli 285 276 561

840 856 1696

3. BL-1 KYM Joel 278 288 566
WEHRLI Silas 276 280 556
SCHAUB Adrian 262 293 555

816 861 1677

4. LU-2 LUCHSINGER Martin 289 294 583
BIRRER Corinne 285 277 562
SCHULTHESS Simon 262 264 526

836 835 1671

5. ZH-2 MERKI Daniela 275 279 554
LASRY Myriam 271 271 542
GREMINGER Mirjam 238 276 514

784 826 1610

25m Mannschaftsrangliste Pistole C - Match Elite

 


